ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK KÔI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	Đăk Kôi, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tiết kiệm 10% chi thường xuyên theo Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK KÔI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vì phạm hành chính ngày 29/11/2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ về phạm vi, đối tượng tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 24/7/2025 của HĐND xã về dự toán thu, chi ngân sách xã và phân bổ ngân sách cấp xã năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 của UBND xã Đăk Kôi về giao dự toán ngân sách nhà nước và vốn đầu tư phát triển năm 2025;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế (tại Công văn số 658/PKT ngày     31/12/2025).
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiết kiệm 10% chi thường xuyên theo Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ đối với các cơ quan, đơn vị với số tiền 343.641.135 đồng (Ba trăm bốn mươi ba triệu, sáu trăm bốn mươi mốt nghìn, một trăm ba mươi lăm đồng).
(Chi tiết tại Biểu kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Phòng Kinh tế tham mưu UBND xã báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định việc quản lý sử dụng số kinh phí tiết kiệm.
2. Các cơ quan, đơn vị thực hiện giữ lại đối với kinh phí tiết kiệm trên trong thời gian chờ hướng dẫn của cấp có thẩm quyền.

3. Đề nghị Phòng giao dịch số 27- Kho bạc Nhà nước khu vực số XV phối hợp, kiểm soát kinh phí tiết kiệm của các cơ quan, đơn vị theo quy định.

4. Các cơ quan, đơn vị tiết kiệm từ nguồn thu sự nghiệp, thu khác được để lại thực hiện trích vào quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của đơn vị để tăng đầu tư phát triển hoạt động sự nghiệp. Đến hết năm ngân sách, trường hợp số thu có biến động so với dự toán giao đầu năm, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có trách nhiệm báo cáo cấp có thẩm quyền quyết định điều chỉnh kinh phí tiết kiệm theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng Phòng Kinh tế, Trưởng Phòng giao dịch số 27- Kho bạc Nhà nước khu vực số XV, Thủ trưởng đơn vị tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);
- TT HĐND xã (thay b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Trí

UBND XÃ ĐĂK KÔI

	KINH PHÍ TIẾT KIỆM 10% CHI THƯỜNG XUYÊN THEO NGHỊ QUYẾT SỐ 173/NQ-CP NGÀY 13/6/2025 CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

	(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       / 12/2025 của UBND xã Đăk Kôi)
ĐVT:  đồng

	STT
	Đơn vị
	Tổng cộng kinh phí cắt giảm, tiết kiệm 10%
	Trong đó từ
	Ghi chú

	Nguồn ngân sách nhà nước
	Nguồn thu
sự nghiệp

	A
	B
	1=2+3
	2
	3
	4

	1
	Văn phòng Đảng ủy
	49.000.000
	49.000.000

	2
	Uỷ ban Mặt trận tổ quốc VN
	20.000.000
	20.000.000

	3
	Văn phòng HĐND&UBND
	50.000.000
	50.000.000

	4
	Trung tâm Hành chính công
	8.000.000
	8.000.000

	5
	Phòng Văn hóa – xã hội
	25.000.000
	25.000.000

	6
	Phòng Kinh tế
	123.000.000
	123.000.000

	7
	Trường Mầm non Đăk Kôi
	5.617.000
	5.000.000
	617.000

	8
	Trường Mầm non Đăk Tơ Lung
	9.024.135
	8.000.000
	1.024.135

	9
	Trường Tiểu học Đăk Tơ Lung
	10.000.000
	10.000.000

	10
	Trường Tiểu học Đăk Kôi
	8.000.000
	8.000.000

	11
	Trường PTDTBT-THCS Đăk Tơ Lung
	10.000.000
	10.000.000

	12
	Trường PTDTBT-THCS Đăk Kôi
	8.000.000
	8.000.000

	13
	Chi khác tập trung ngân sách xã
	18.000.000
	18.000.000

	TỔNG CỘNG
	343.641.135
	342.000.000
	1.641.135